[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.09.2016  № ПОС. 03-1225/16
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации г. Переславля-Залесского
от 29.02.2016 № ПОС.03-0231/16

	     В связи с уточнением объема финансирования по мероприятиям подпрограммы «Развитие системы теплоснабжения городского округа города Переславля-Залесского» на 2011-2016 годы

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

	1. Внести в постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 29.02.2016 №ПОС.03-0231/16 «Об утверждении городской целевой программы «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства г. Переславля-Залесского» на 2011 – 2016 годы» (в редакции постановления от 19.08.2016 № ПОС.03-1137/16), следующие изменения:
1.1. Позицию Паспорта программы «Важнейшие индикаторы и показатели, позволяющие оценить ход реализации Программы» дополнить следующим содержанием «- уровень реализации мероприятий по обеспечению бесперебойного предоставления коммунальных услуг потребителям города»
1.2. Позицию Паспорта программы «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» дополнить следующим содержанием «- уровень реализации мероприятий по обеспечению бесперебойного предоставления коммунальных услуг потребителям города – 100%».
1.3. В разделе IV. «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» дополнить содержанием «- уровень реализации мероприятий по обеспечению бесперебойного предоставления коммунальных услуг потребителям города – 100%».
          1.4.  В разделе VI. «Методика оценки результативности и эффективности реализации Программы» таблицу с показателями для расчёта результативности, эффективности реализации Программы и использования субсидий дополнить следующим целевым показателем и весовым индикатором:

	№№
п/п
	Наименование показателя и индикатора
	Ед.
изм.
	Значение по годам

	Год предыду-щий году разработки
программы (факт)
	Год разработки
программы (оценка)
2011г
	Реализация муниципальной программы

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	2.Теплоснабжение

	Уровень реализации мероприятий по обес-печению бесперебойного предоставления коммунальных услуг потребителям города
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100

1.5. В разделе X. «Перечень программных мероприятий в части подпрограмм» Подпрограмму «Развитие системы теплоснабжения городского округа города Переславля-Залесского» на 2011-2016 годы» изложить в следующей редакции (согласно Приложению №1).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителей Главы Администрации города Переславля-Залесского Малышева А.В., Талалаева В.А.

Мэр города Переславля-Залесского					   Д.В. Кошурников

	[bookmark: RANGE!A1:L165]

	Приложение 1
к постановлению Администрации
г. Переславля-Залесского
от  06.09.2016 № ПОС. 03-1225/16

	Х. Перечень программ мероприятий в части подпрограмм:
2. Подпрограмма «Развитие системы теплоснабжения городского округа города Переславля-Залесского» на 2011-2016 годы

	п
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы
	Источник финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Разработка технико-экономического обоснования вариантов реконструкции и модернизации системы теплоснабжения и горячего водоснабжения в г. Переславле-Залесском
	2011 год
	Управление архитектуры и градостроительства
	Всего
	1190,000
	1190,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	1190,000
	1190,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.
	Ремонт теплотрассы от УТ2 до д. № 11 по ул. Красноэховская
	2015 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	3281,730
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3281,730
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	3281,730
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3281,730
	0,000

	3.
	Перекладка магистральной сети отопления по ул. Кооперативная д. 58 и гимназии
	2015 год
	«-«
	Всего
	1833,660
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1833,660
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	1833,660
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1833,660
	0,000

	4.
	Подготовка к зиме, в т.ч.
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	11466,591
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	11466,591

	Областной бюджет
	7978,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	7978,000

	Городской бюджет
	3488,591
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3488,591

	4.1.
	Ремонт участка теплосети ул. Полевая-пер. Лесной д. 3 Ду 500
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	372,190
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	372,190

	Областной бюджет
	353,580
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	353,580

	Городской бюджет
	18,610
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	18,610

	4.2.
	Ремонт участка теплосети ул. Строителей, возле д. 39 Ду 300
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	130,280
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	130,280

	Областной бюджет
	123,770
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	123,770

	Городской бюджет
	6,510
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	6,510

	4.3.
	Ремонт участка теплосети ул. Строителей д.д. 31-33 Ду 400
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	359,540
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	359,540

	Областной бюджет
	341,560
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	341,560

	Городской бюджет
	17,980
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	17,980

	4.4.
	Ремонт участка теплосети ТК 8 в сторону ТК9 ДУ 500
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	313,270
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	313,270

	Областной бюджет
	297,610
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	297,610

	Городской бюджет
	15,660
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	15,660

	4.5.
	Ремонт участка теплосети ул. Пушкина д. 13 Ду 50
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	237,180
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	237,180

	Областной бюджет
	225,320
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	225,320

	Городской бюджет
	11,860
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	11,860

	4.6.
	Ремонт участка теплосети ул. Свободы-ул. Новая ТК 8-УТ 2 Ду 300
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	623,180
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	623,180

	Областной бюджет
	592,020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	592,020

	Городской бюджет
	31,160
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	31,160

	4.7.
	Ремонт участка теплосети ул. Кошелевская д. 6 ТК 13/8-ТК 13/6 Ду 300
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	315,410
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	315,410

	Областной бюджет
	299,640
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	299,640

	Городской бюджет
	15,770
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	15,770

	4.8.
	Ремонт участка теплосети ул. 40 лет ВЛКСМ ТК 130/2-ТК 130/19 Ду 100
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	451,440
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	451,440

	Областной бюджет
	428,870
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	428,870

	Городской бюджет
	22,570
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	22,570

	4.9.
	ТК 10Б - ЦТП 132 кв.
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	872,010
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	872,010

	Областной бюджет
	828,410
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	828,410

	Городской бюджет
	43,600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	43,600

	4.10.
	Капитальный ремонт участка сетей ГВС ул. Первомайская, 3-ТК ул. Плещеевская
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	920,450
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	920,450

	Областной бюджет
	874,430
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	874,430

	Городской бюджет
	46,020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	46,020

	4.11.
	Капитальный ремонт участка сетей ГВС ул. Первомайская, 3-ТК ул. Плещеевская (дополнительные работы)
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	450,180
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	450,180

	Областной бюджет
	427,670
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	427,670

	Городской бюджет
	22,510
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	22,510

	4.12.
	Ремонт участка теплосети проезд ИП Ямщикова-ТК9Б Ду 300
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	340,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	340,200

	Областной бюджет
	323,190
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	323,190

	Городской бюджет
	17,010
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	17,010

	4.13.
	Ремонт участка теплосети ТК 9Б-ТК 10Б (морг)
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	967,220
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	967,220

	Областной бюджет
	918,860
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	918,860

	Городской бюджет
	48,360
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	48,360

	4.14.
	Ремонт участка теплосети пер. Лесной д. 1 участок 1 Ду 500
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	364,030
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	364,030

	Областной бюджет
	345,830
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	345,830

	Городской бюджет
	18,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	18,200

	4.15.
	Ремонт участка теплосети ЦТП 4-ТК 17 Ду 300
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	106,180
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	106,180

	Областной бюджет
	100,870
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	100,870

	Городской бюджет
	5,310
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	5,310

	4.16.
	Ремонт участка теплосети ул. Строителей д. 24 ТК 11М-ТК 11М/3 Ду 300
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	584,880
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	584,880

	Областной бюджет
	555,640
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	555,640

	Городской бюджет
	29,240
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	29,240

	4.17.
	Ремонт участка теплосети ул. Свободы д. 2 переход через дорогу от ТК 13/4 до ТК 13/5 Ду 300
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	990,240
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	990,240

	Областной бюджет
	940,730
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	940,730

	Городской бюджет
	49,510
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	49,510

	4.18.
	Закупка труб стальных бесшовных горячедеформированных
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Городской бюджет
	2578,711
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2578,711

	4.19.
	Ремонт  трубопровода мкр. Чкаловский
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Городской бюджет
	490,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	490,000

	5.
	Реконструкция системы теплоснабжения городского округа г.Переславля-Залесского,  в том числе :
	2016 год
	Управление архитектуры и градостроительства
	Всего
	105400,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	105400,000

	Областной бюджет
	29450,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	29450,000

	Городской бюджет
	1550,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1550,000

	Внебюджетный источник
	74400,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	74400,000

	5.1.
	Строительство котельной "Центральная" установленной мощностью 130 МВт
	-«-
	-«-
	Всего
	105400,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	105400,000

	Областной бюджет
	29450,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	29450,000

	Городской бюджет
	1550,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1550,000

	Внебюджетный источник
	74400,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	74400,000

	5.2.
	Реконструкция сетей теплоснабжения от котельной "Центральная" города Переславля-Залесского
	-«-
	-«-
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетный источник
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5.3.
	Реконструкция зданий центральных тепловых пунктов (14 ЦТП) с заменой оборудования, изменением тепловой схемы, установкой приборов учета общей мощностью 12.913 Гкал/час
	-«-
	-«-
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетный источник
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Расходные обязательства, недофинансированные в отчетном финансовом году

	6.
	Ремонт теплотрассы от УТ2 до д. № 11 по ул. Красноэховская
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	1141,730
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1141,730

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	1141,730
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1141,730

	7.
	Перекладка магистральной сети отопления по ул. Кооперативная д. 58 и гимназии
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	1647,470
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1647,470

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	1647,470
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1647,470

	8.
	Подготовка к зиме
	2016 год
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	1027,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1027,400

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	1027,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1027,400

	ИТОГО по подпрограмме:

	Всего
	126988,581
	1190,000
	0,000
	0,000
	0,000
	5115,390
	120683,191

	Областной бюджет
	37428,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	37428,000

	Городской бюджет
	15160,581
	1190,000
	0,000
	0,000
	0,000
	5115,390
	8855,191

	Внебюджетный источник
	74400,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	74400,000

	[bookmark: _GoBack]

image1.wmf